Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Оекская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 от «31» августа 2021 г                                                                                    № 171

    Об утверждении плана-графика проведения

внутренних и внешних процедур оценки

качества образовательных достижений

обучающихся МОУ ИРМО «Оекская СОШ»

в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от

06.08.2021 года №СК-228\03, Рособрнадзора от 06.08.2021 г № 01-169\08-01

для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях в

2021-2022 учебном году,  в целях оценки достижения обучающимися

планируемых предметных и метапредметных результатов освоения основной

образовательной программы начального общего, основного  и среднего

общего образования и оптимизации количества проводимых в школе

проверочных и иных диагностических работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план-график проведения внешних и внутренних процедур

оценки качества образовательных достижений обучающихся МОУ ИРМО

«Оекская СОШ» в 2022-2023 учебном году.

2. Заместителям директора школы по УВР Дунаевой С.В. и Колеватовой

Е.А.

- довести данный приказ до сведения всех участников образовательного

процесса  (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)

обучающихся);

- обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями  (законными представителями) о проведении внешних и

внутренних процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в 2022-2023 учебном году;

 - руководствоваться при составлении расписания проведения оценочных

процедур в  МОУ ИРМО «Оекская СОШ» региональным планом-графиком

проведения внешних процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Иркутской

области, рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

для системы общего образования по основным подходам к  формированию

графика проведения оценочных процедур в ОО в 2022-2023 учебном году..

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    О.П. Тыртышная

		2023-04-09T21:03:16+0800
	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Тыртышная Ольга Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью